

**COMPOSIÇÕES - PROJETO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - "CENTRO DE BEM-ESTAR ANIMAL DE POUSO ALEGRE"**

Revisão: **R00**

Projeto:	<b>PROJETO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - "CENTRO DE BEM-ESTAR ANIMAL DE POUSO ALEGRE"</b>	 Prefeitura Municipal de <b>Pouso Alegre</b>	Informações:
Responsável:			<b>Data:</b> 03/09/2021
			Referências
			<b>SINAPI</b> jul/21
			<b>SETOP</b> abr/21

**PROJETO EXECUTIVO - PROJETO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - "CENTRO DE BEM-ESTAR ANIMAL DE POUSO ALEGRE"**

ITEM	DESCRIÇÃO	REFÊRENCIA	U	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	TOTAL
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
DAC-1.1	TELA PLASTICA LARANJA INCLUINDO VERGALHÃO, PONTEIRA E INSTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	<b>10,88</b>
37524	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	SINAPI	M	1,10000	R\$ 2,07	R\$ 2,28
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	0,55000	R\$ 12,01	R\$ 6,61
39015	PROTETOR/PONTEIRA PLASTICA PARA PONTA DE VERGALHAO DE ATE 1", TIPO PROTETOR DE ESPERA	SINAPI	UN	0,70000	R\$ 0,84	R\$ 0,59
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000	R\$ 14,11	R\$ 1,41
<b>4</b>	<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E SISTEMA DE CAPTAÇÃO</b>					
DAC-4.1	ATERRO MAUNAL APILOADO COM SOQUETE	CPU	UN		R\$	<b>33,84</b>
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,39860	R\$ 14,11	R\$ 33,84
<b>5</b>	<b>SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA</b>					
DAC-5.1	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, FG, ROSVÁVEL, DN 40 MM X 1 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - INSTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	<b>5,59</b>
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01700	R\$ 14,75	R\$ 0,25
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13600	R\$ 19,15	R\$ 2,60
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13600	R\$ 19,15	R\$ 2,60

Projeto:

**PROJETO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - "CENTRO DE BEM-ESTAR ANIMAL DE POUSO ALEGRE"**

Responsável:


 Prefeitura Municipal  
de **Pouso Alegre**

Informações:

Data: 03/09/2021

Referências

SINAPI jul/21

SETOP abr/21

**PROJETO EXECUTIVO - PROJETO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - "CENTRO DE BEM-ESTAR ANIMAL DE POUSO ALEGRE"**

ITEM	DESCRIÇÃO	REFÊRENCIA	U	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	TOTAL
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,00400 R\$	31,43 R\$	0,13
<b>DAC-5.2</b>	<b>JOELHO 90 GRAUS, EM AÇO GALVANIZADO, CONEÇÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>CPU</b>	<b>UN</b>		<b>R\$</b>	<b>49,10</b>
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01700 R\$	14,75 R\$	0,25
3458	COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"	SINAPI	UN	1,00000 R\$	31,65 R\$	31,65
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,00400 R\$	31,43 R\$	0,13
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50600 R\$	14,59 R\$	7,38
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50600 R\$	19,15 R\$	9,69
<b>DAC-5.3</b>	<b>TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>CPU</b>	<b>UN</b>		<b>R\$</b>	<b>84,83</b>
7697	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	1,03900 R\$	72,16 R\$	74,97
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29200 R\$	14,59 R\$	4,26
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29200 R\$	19,15 R\$	5,59

Projeto: **PROJETO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - "CENTRO DE BEM-ESTAR ANIMAL DE POUSO ALEGRE"**

Responsável:



Prefeitura Municipal  
de **Pouso Alegre**

Informações:

Data: 03/09/2021

Referências

SINAPI jul/21

SETOP abr/21

**PROJETO EXECUTIVO - PROJETO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - "CENTRO DE BEM-ESTAR ANIMAL DE POUSO ALEGRE"**

ITEM	DESCRIÇÃO	REFÊRENCIA	U	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	TOTAL
DAC-5.4	INSTALAÇÃO REGISTRO DE ESFERA ALAVANCA FG (1 1/2")	CPU	UN		R\$	5,59
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01700	R\$ 14,75	R\$ 0,25
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13600	R\$ 19,15	R\$ 2,60
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13600	R\$ 19,15	R\$ 2,60
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,00400	R\$ 31,43	R\$ 0,13
<b>6</b>	<b>SISTEMA ELÉTRICO</b>					
DAC-6.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL 1" EM PAREDE E ENTERRADO - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	11,40
91856	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	1,00000	R\$ 9,44	R\$ 9,44
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000	R\$ 19,64	R\$ 1,96
DAC-6.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL 3/4" EM PAREDE E ENTERRADO - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	10,29
91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	1,00000	R\$ 8,33	R\$ 8,33
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000	R\$ 19,64	R\$ 1,96

RESPONSÁVEL TÉCNICO: **FLÁVIA CRISTINA BARBOSA**  
CREA - MG 187.842/D